
UCHWAŁA NR LIX/777/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki 
prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/478/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, 
mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki, od 1 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. 
poz. 4132). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: F3525BB7-3E3C-43F1-ABBF-2A450A1F71A2. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LIX/777/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki prowadzonych 

przez inne organy prowadzące 

§ 1. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez 
Miasto Suwałki: 

1) czteroletnie licea ogólnokształcące: 

a) I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, 
z siedzibą przy ul. Adama Mickiewicza 3, 

b) Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Zygmunta Podhorskiego 
w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 36/38, 

c) Zespół Szkół nr 1 w Suwałkach III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi                
im. Alfreda Lityńskiego w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Teofila Noniewicza 83, 

d) Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Suwałkach, 
z siedzibą przy ul. Sejneńskiej 33; 

2) pięcioletnie technika: 

a) Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach Technikum nr 2 w Suwałkach, 
z siedzibą przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 21, 

b) Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach Technikum nr 3 w Suwałkach, z siedzibą przy 
ul. Sejneńskiej 33, 

c) Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach Technikum nr 4 w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Sejneńskiej 14; 

3) trzyletnie branżowe szkoły I stopnia: 

a) Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
2 w Suwałkach,  z siedzibą przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 21, 

b) Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 w Suwałkach z siedzibą 
przy ul. Sejneńskiej 33, 

c) Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach Branżowa Szkoła I Stopnia nr 5 w Suwałkach, z siedzibą przy ul. 
Sejneńskiej 14; 

4) szkoły policealne: 

a) Zespół Szkół nr 1 w Suwałkach Szkoła Policealna nr 1 w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Teofila 
Noniewicza 83, 

b) Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach Szkoła Policealna nr 2 w Suwałkach, z siedzibą przy ul. 
Sejneńskiej 33. 

§ 2. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez inne 
organy: 

1) czteroletnie licea ogólnokształcące: 

a) Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach VI Liceum Ogólnokształcące 
w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Sejneńskiej 10, prowadzone przez Zgromadzenie Córek Maryi 
Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektoria Warszawska, 

b) Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "Cosinus" w Suwałkach, z siedzibą przy ul. 
Osiedle II 6A, prowadzone przez Fundację Cosinus Edukacja RZ; 

2) pięcioletnie technika: 

Id: F3525BB7-3E3C-43F1-ABBF-2A450A1F71A2. Podpisany Strona 1 z 2



a) Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Suwałkach Technikum 
w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Ogrodowej 49, prowadzone przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, 

b) Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach Technikum nr 5 w Suwałkach, 
z siedzibą przy ul. Sejneńskiej 10, prowadzone przez Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki 
(Siostry Salezjanki) Inspektoria Warszawska; 

3) trzyletnie branżowe szkoły I stopnia: 

a) Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Suwałkach Branżowa 
Szkoła I Stopnia w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Ogrodowej 49, prowadzona przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

b) Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II w Suwałkach Branżowa Szkoła I Stopnia nr 
4 w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Sejneńskiej 10, prowadzona przez Zgromadzenie Córek Maryi 
Wspomożycielki (Siostry Salezjanki) Inspektoria Warszawska; 

4) szkoła policealna - Publiczna Szkoła Policealna "COSINUS" w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Osiedle II 
6A, prowadzona przez Fundację Cosinus Edukacja RZ. 

§ 3. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół specjalnych prowadzonych przez Miasto 
Suwałki: 

1) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 1 w Suwałkach Szkoła Podstawowa Specjalna 
nr 1 w Suwałkach (ośmioletnia szkoła podstawowa), z siedzibą przy ul. Przytorowej 8; 

2) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 1 w Suwałkach Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna  
nr 1 w Suwałkach (trzyletnia branżowa szkoła I stopnia), z siedzibą przy ul. Przytorowej 8; 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 1 w Suwałkach Szkoła Specjalna Przysposabiająca do 
Pracy w Suwałkach (trzyletnia szkoła specjalna przysposabiająca do pracy), z siedzibą przy ul. 
Przytorowej 8. 

Id: F3525BB7-3E3C-43F1-ABBF-2A450A1F71A2. Podpisany Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) 

Rada Miejska w Suwałkach ustala plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 

specjalnych. 

W związku z utworzeniem dwóch szkół publicznych przez Fundację Cosinus Edukacja RZ: 

- Publicznej Szkoły Policealnej "COSINUS" w Suwałkach, 

- Publicznego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych "Cosinus" w Suwałkach, 

konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Ponadto w uchwale wprowadzono zmiany porządkujące, tj. usunięto zapisy dotyczące funkcjonowania 

klas czteroletnich techników i trzyletnich liceów ogólnokształcących. 

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych określony w przedmiotowej 

uchwale, uwzględnia szkoły ponadpodstawowe mające siedzibę na obszarze miasta Suwałki prowadzone 

przez inne organy. 

Ww. plan sieci publicznych szkół umożliwia dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze 

miasta Suwałki realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. 

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Przedmiotowa uchwała nie spowoduje skutków finansowych. 

Id: F3525BB7-3E3C-43F1-ABBF-2A450A1F71A2. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/777/2023 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 26 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki prowadzonych przez inne organy prowadzące
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 4


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3


	Uzasadnienie


